证券代码：831167        证券简称：鑫汇科        公告编号：2024-055

深圳市鑫汇科股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

√特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2024 年 9月 12日

活动地点：深圳市鑫汇科股份有限公司会议室

参会单位及人员：开源证券、万和证券（排名不分先后）

上市公司接待人员：董事会秘书张聪

三、 投资者关系活动主要内容

本次活动，深圳市鑫汇科股份有限公司（以下简称“公司”）就投资者关心

和关注的问题进行了回复，主要问题及回复情况如下：

问题一：公司最新的业务布局情况？

回答：公司的业务发展模式为“以搭载公司智能控制方案的芯片产品为基础，

向产业链下游延伸”，主要客户包括苏泊尔、美的集团、飞利浦、老板电器、松

下等国际知名家电品牌商，可满足客户从方案到智能控制器、小家电整机的一站

式采购需求。今年以来，公司通过输出智能控制技术，赋能控股孙公司米技炫尚、

偌恩科技积极开拓 C端品牌市场，以公司智能控制技术优势、小家电整机产业链

配套优势为依托，发挥团队产品定义能力和市场开拓能力，逐步实现公司产业链

的下游延伸，拓展公司的业务增长路径。

问题二：公司的核心技术情况？

回答：公司核心技术主要集中在家用电器的智能控制方面。公司自主研发拥

有自主知识产权的高集成 IH专用 SoC，并围绕此形成 IH智能控制解决方案，通

过高度集成，公司智能控制芯片能大幅减少外围元器件，精简电路，有效降低故

障率，提高产品性能、稳定性、安全性。公司拥有一支技术扎实、对市场需求理

解充分、经验丰富的研发团队，不断围绕 IH 技术在厨房小家电领域的应用进行

持续性创新，保持了公司核心技术的先进性。

问题三：家电产品以旧换新等等政策对公司的推动情况？

回答：2024 年印发的《推动大规模设备更新和消费品以旧换新行动方案》

提出了开展家电产品以旧换新行动，以提升便利性为核心，畅通家电更新消费链

条。支持家电销售企业联合生产企业、回收企业开展以旧换新促销活动，开设线

上线下家电以旧换新专区，对以旧家电换购节能家电的消费者给予优惠。鼓励有

条件的地方对消费者购买绿色智能家电给予补贴。加快实施家电售后服务提升行

动。另外，在“一带一路”政策引导下，中国家电品牌强化其在南亚、东南亚、

中东、非洲以及拉丁美洲的海外布局，在新兴市场构建起新的增长曲线。公司作

为家用电器智能控制技术研发及产品创新企业，与智能家电行业具有关联性，是

相关行业智能控制器及其解决方案的供应商之一，同时提供智能家电整机及相关

产品，预期将受益于相关产业的发展，具有良好的市场前景。

问题四：公司生产研发基地的建设情况？

回答：生产研发基地项目建设已正常实施，目前项目建设进度良好，符合项

目建设实施计划。基地预计将于 2025年竣工。

深圳市鑫汇科股份有限公司

董事会

2024 年 9 月 13 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容